

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst herstel opgebroken elementenverhardingen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2025SB477

Toelichting:

De aanbestedende dienst heeft vraag 12 opgesplitst in de vragen 13 tot en met 18. Om die reden is vraag 12 niet afzonderlijk opgenomen in de nota van inlichtingen

Vraag en antwoord

Ref.nr. 13
Onderwerp: machinaal straatwerk

Vraag:

Zoals bekend is machinaal straat aanbrengen waar mogelijk is verplicht.

In het bestek staan er geen posten voor aanbrengen machinaal waaronder
pallateren .

Bent u bereid hiervoor een posten toe te voegen waaronder allen
bestratingmaterialen die machinaal uitgevoerd kunnen worden waar nodig.

Antwoord:

Het aanbrengen van de bestrating is een resultaatsverplichting. Hoe dit
gebeurd is aan de aannemer, mits dit wordt uitgevoerd volgens geldende
wet- en regelgeving. De wijze van (machinaal) aanbrengen staat de
aannemer vrij en wordt vastgelegd in het straatwerkplan. Er worden daarom
geen posten voor palleteren toegevoegd. Mocht de aannemer kiezen voor
machinaal aanbrengen waarbij extra handelingen nodig zijn (als stenen
bijvoorbeeld in verband op pallets worden gezet), dan dienen deze kosten bij
de prijs per eenheid van het aanbrengen inbegrepen te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 2 dec 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

boomwortels

Vraag:

Bepaalde situaties voor de wortels heeft u geen enkele post of omschrijving in het bestek staan.

Bent u bereid hiervoor posten toe te voegen o.a. verwijderen wortels.

01 18 BESCHERMING TE HANDHAVEN VEGETATIE

01 18 01 UITVOERING VAN WERKZAAMHEDEN

Antwoord:

De werkzaamheden betreffen het dichtstraten van kabelsleuven. De noodzaak om wortels te verwijderen is er daarom niet. Daarnaast wil de gemeente boomwortels juist beschermen. Mochten hooggelegen wortels aanwezig zijn onder de bestrating kan bijv. op aanwijzing van de directie het profiel van de bestrating aangepast worden. (bestekpost 32)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 2 dec 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Klic melding

Vraag:

In het bestek is er geen post voor een Klic melding toegevoegd.

Gezien de aard van de werkzaamheden zal de aannemer regelmatig hiervoor een melding moeten uitvoeren.

Bent u bereid hiervoor een post toe te voegen.

Antwoord:

De aard van de werkzaamheden zijn gericht op het herstel van de openbare ruimte na/tijdens de werkzaamheden van netbeheerders. U zult de werkzaamheden dus altijd uitvoeren boven kabels en leidingen en dient de werkmethode daarop aan te passen. Ons is niet duidelijk voor welke werkzaamheden de kabels- en leidingeninformatie noodzakelijk is en voegen daarom geen bestekpost toe.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op:

2 dec 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

herstraten

Vraag:

In het bestek word er voor meerdere posten over herstarten wordt beschreven.

Bent u het er mee eens dat bestrating het volgende omvat wat in de post behoort te zitten.

1 m3 op 50 m2 Leverantie zand c.q. straat laag behoren in de post te zitten.

Antwoord:

Tenzij de documenten waaronder het bestek anders omschrijven gelden de standaard RAW-bepalingen. Hierom is uw aanname juist: bij herstraten behoort de leverantie en het aanbrengen van tekortkomend zand tot 1m³ per 50m² inbegrepen te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

2 dec 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Parkeervergunning

Vraag:

Parkeervergunningen worden deze door de opdrachtgever geregeld of moet dit in de prijs meegenomen worden.

Antwoord:

Dit dient, zoals ook vermeld in deel 2.1 in de prijs te zijn inbegrepen. Opdrachtnemer is zelf verantwoordelijk voor een mogelijk te verkrijgen parkeervergunning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

2 dec 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Opbreekvergunning

Vraag:

Opbreekvergunningen worden deze door de opdrachtgever geregeld of moet de opdrachtnemer dit verzorgen.

Antwoord:

Mocht dit noodzakelijk zijn, dan zal de directie deze verzorgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

2 dec 2025